<sup>758</sup> См. выше, глава VII, прим. 9. Cf. Rupert. *In Joannem*, 1.6: Перед тем, как послать Сына Своего, Бог подготовил людей, заставив их на опыте убедиться в тщетности их жертвоприношений. Он пробудил в них «*humilitatis voces*», Он возбудил в них духовный голод, затем «*in plenitudine temporis*», Он послал им «*Panem vivum et verum, Panem angelorum*» (P.L. 169, 467).

<sup>759</sup> *In Galat.*, 1.2 (P.L. 8, 1176). Tertullien. *Adversus Gnosticos*, с.5: «*Dominus sustentato fervore delicti, donec tempore medicina temperetur, paulatim remedia composuit*» (2, 133). D.Bar Salibi. *Comment, in Evangeliq:* «*Quemadmodum infanti non ab initio damus cibum carnalem, priusquam pervenerit ad maturitatem, ita, tempore quo pervenit genus nostrum ad perfectionem, venit ad ipsum medicus. Postquam enim supereminuit tota mensura peccatorum et non erat amplius ullum genus malitiae hominum quod patratum non fuerat, tunc venit medicus ad redemptionem ejus*» (tr. Sedlacek, f.1, p.11-12).

<sup>760</sup> Tertullien. *De virginibus velandis*, с.1 (P.L. 2, 890); *Adversus Judaeos*, с.2: «Нужно ли удивляться, что мудрый наставник постепенно усложняет свои уроки, что после робкого начала он доводит дело до совершенства?» (2, 600).

<sup>761</sup> Tertullien. *Adversus Marcionem*, 1.3, с.2 (Kr., n.378). Marius Victorinus. *In Ephes.*, 1.1 (P.L. 8, 1238). Gregoire d'Elvire. *Tract.* 3 (Bat.-W., p.23); cf. tract. 9 (p.96). Irenee. *Adversus Haereses*, 4, 37, 7: «*et tandem aliquando maturus fiat homo*» (P.G. 7, 1104), также и святой Фома, хотя и не столь выразительно: «*Hoc autem non subito, neque a casu, sed ex divina dispositione factum esse, manifestum est, ex hoc quod hoc se facturum Deus multis ante prophetarum praedixit oraculis*», *Contra Gentes*, 1.1, с.6. Слова святого Фомы — те же, что были еще и у Маркиона и Тертулиана.

<sup>762</sup> *Epist.* 138, n.5 (P.L. 33, 627). *De moribus Ecclesiae catholicae*, 1.1, n.12 (32, 1315-1316). *De Civitate Dei*, 1.11, с.18: «*...ordinem saeculorum tanquam pulcherrimum carmen ex quibusdam quasi antithetis honestaret*» (41, 332). *De Trinitate*, 1.3, с.11, n.22 (42, 882). *Lettre a Jerome* (Hilberg, t.3, p.213-214). *De sermone Domini in monte*, 1.1, с. 1, n.2: «*Unus tamen Deus per sanctos Prophetas et famulos suos, secundum ordinatissimam distributionem temporum, dedit*

minora praecepta populo quem caritate jam liberari convenerat. — Cum autem minora minoribus, majora majoribus dentur, ab eo dantur qui solus novit congruentem suis temporibus generi humano exhibere medicinam» (34, 1231). Clement. Pedagogue, 1.1, c.8 (St., t.1, p.133). Dialogue d'Adamantius (Van de Sande, p.85, 89, 91, 93, 99). Jerome. Epist. 123, n.12 (H., t.3, p.86). Pseudo-Jerome. Epist. 24, c.7 (P.L. 30, 217 C). Isidore de Seville. Sent., 1.1, c.20, n.2: «Admirabilis (Deus), quia manens incommutabilis, quid cuique tempori commodum fuit, magna cum distributione concessit» (83, 586). Bonaventure. Breviloquium, prolog., n.2: «ad modum cujusdam pulcherrimi carminis ordinati...» (Q., t.5, p.204); In I Sent., d.44, a.1, q.3.